ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 18.10.2012 года № 1610

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района  от 30.09.2011  года № 1762

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.09.2011 года № 1762 «Об утверждении плана мероприятий по модернизации общего образования в Карталинском муниципальном районе в 2011 – 2012 годах» (с изменениями от  30.12.2011 года № 2368, от 30.03.2012 года № 317, от 18.09.2012 года № 1400), следующие изменения:

1)  План мероприятий по модернизации системы общего образования в Карталинском муниципальном районе на 2011 – 2012 годы, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь».

Глава Карталинского

муниципального района:

                        С.Н.Шулаев

Приложение
к постановлению администрации

 Карталинского муниципального района

От 18.10.2012 года № 1610
«План мероприятий по модернизации системы общего образования

в Карталинском муниципальном районе на 2011-2012 годы.

	№
	Параметры показателя
	Значение показателя (%)
	Образовательные учреждения
	Мероприятия
	Необходимые средства

(тысяч рублей)

	на 2011 год
	на 2012 год

	1.
	Наличие работающей системы канализации, а также оборудованных в соответствии с СанПиН туалетов
	92
	2011 г. МОУ СОШ № 17

2012 г. МОУ Великопетровская  СОШ, МОУ Ю-Степная СОШ, МОУ Н-Каолиновая СОШ

	Устройство теплых туалетов в филиалах школ
	86,0
	500,09

	2.
	Наличие у учреждения собственного (или на условиях договора пользования) безопасного и пригодного для проведения уроков физической культуры спортивного зала площадью не менее 9*18 м. при высоте не менее 6 м. с оборудованными раздевалками, действующими душевыми комнатами и туалетами
	55
	2012 г. МОУ СОШ № 131, МОУ Рассветинская СОШ, МОУ Неплюевская СОШ.
	Оборудование душевых комнат, замена окон
	0
	379,0

2
	3.
	Соответствие электропроводки здания современным требованиям безопасности
	99
	2011 г. МОУ Рассветинская СОШ, МОУ Снежнинская СОШ

	34,0
	0,0

	4.
	Наличие в учреждении собственных (или на условиях договора пользования) компьютерных классов, оборудованных металлической дверью, электропроводкой, кондиционером или проточно-вытяжной вентиляцией, немеловыми досками, и площадью, обеспечивающей установку компьютеров в количестве не менее m/2+2, включая компьютер учителя (где m - проектная наполняемость классов в соответствии с предельной численность контингента школы) из расчета не менее 1 кабинета на 400 учащихся (но не менее1 класса в учреждении)
	74
	Все средние ОУ
	Приобретение и установка кондиционеров
	248,0
	0,0

3
	5.
	Наличие в учреждении кабинета физики с подводкой низковольтного электропитания к партам учащихся (включая независимые источники) и лаборантской (для школ, имеющих классы старше 7-го)
	76
	2011 г. МОУ Полтавская СОШ

МОУ Анненская СОШ

МОУ Южно-Степная СОШ

МОУ СОШ № 17

МОУ СОШ № 1

МОУ Мичуринская  СОШ
	Монтаж низковольтного питания к партам
	152,0
	0,0

	6.
	Наличие в учреждении кабинета химии с вытяжкой и подводкой воды к партам учащихся и лаборантской (для школ, имеющих классы старше 7-го)
	21
	2012 г. МОУ СОШ № 1

МОУ СОШ № 131

МОУ Мичуринская СОШ

МОУ Полтавская СОШ

МОУ Южно-Степная СОШ

МОУ Варшавская СОШ

МОУ Еленинская СОШ

МОУ Неплюевская СОШ

МОУ Рассветинская СОШ

МОУ Новокаолиновая СОШ

МОУ Великопетровская СОШ

МОУ Анненская СОШ
	Подводка воды к партам в кабинете химии
	0
	926,2

4
	7.

	Организация горячего питания

	МОУ Новокаолиновая СОШ (Джабыкская ООШ)
	Организация горячего питания
	0
	523,6

	8.
	Наличие у учреждения собственной (или на условиях договора пользования) оборудованной территории для реализации раздела "Легкая атлетика" программы по физической культуре (размеченные дорожки для бега со специальным покрытием, оборудованный сектор для метания и прыжков в длину)
	69
	МОУ СОШ № 17

МОУ СОШ № 131

МОУ Анненская СОШ

МОУ Новокалиновая СОШ

	Оборудование территории для реализации раздела "Легкая атлетика" программы по физической культуре
	0
	0

	9.
	Наличие по каждому из разделов физики (электродинамика, термодинамика, механика, оптика, ядерная физика) лабораторных комплектов (в соответствии с общим количеством лабораторных работ согласно программе по физике в 7-11 классах) в количестве не менее m/2+1 (где m - проектная наполняемость классов в соответствии с предельной численностью контингента школы)
	61
	МОУ СОШ № 1

МОУ Мичуринская СОШ

МОУ Анненская СОШ

МОУ Южно-Степная СОШ

МОУ Новокалиновая СОШ

МОУ Еленинская СОШ

МОУ Неплюевская СОШ

	Приобретение недостающего лабораторного оборудования
	0
	0

	10.
	Наличие по каждому из разделов химии (неорганическая химия, органическая химия) лабораторных комплектов оборудования и препаратов (в соответствии с общим количеством лабораторных работ согласно программе по химии в 7-11 классах) в количестве не менее m/2+1 (где m - проектная наполняемость классов в соответствии с предельной численностью контингента школы)
	86
	МОУ Новокалиновая СОШ

МОУ Еленинская СОШ

МОУ Великопетровская СОШ
	Приобретение недостающего лабораторного оборудования
	40,0
	0,0

5
	11.
	Наличие по каждому из разделов биологии (природоведение (окружающий мир), ботаника, зоология, анатомия, общая биология) лабораторных комплектов (в соответствии с общим количеством лабораторных работ согласно программе по биологии в 5-11 классах) в количестве не менее m/2+1 (где m - проектная наполняемость классов в соответствии с предельной численностью контингента школы)
	79
	МОУ Новокалиновая СОШ

МОУ Еленинская СОШ

МОУ Великопетровская СОШ

МОУ Мичуринская СОШ

МОУ Неплюевская СОШ
	Приобретение недостающего лабораторного оборудования
	40,0
	0,0

	12.
	В общеобразовательном учреждении отсутствуют классы наполняемостью более 25 человек
	45
	МОУ СОШ № 1

МОУ СОШ № 131

МОУ СОШ № 17

МОУ Полтавская СОШ

МОУ Анненская СОШ

	0,0
	0,0

	13.
	Наличие у директора образовательного учреждения управленческой подготовки, подтвержденной документами о профессиональном образовании (специальность менеджер) и/или профессиональной переподготовке
	44
	МОУ СОШ № 17

МОУ Анненская СОШ

МОУ Еленинская СОШ

МОУ Великопетровская СОШ

	До марта 2012

	МОУ СОШ № 1

МОУ Мичуринская СОШ

МОУ Полтавская СОШ

МОУ Южно-Степная СОШ

МОУ Варшавская СОШ

МОУ Новокалиновая СОШ

МОУ Неплюевская СОШ

МОУ Снежненская СОШ

	До марта 2013 года

	14.
	Проведение капитального ремонта общеобразовательных учреждений

	2012 г. МОУ Рассветинская СОШ, МОУ СОШ № 131

	0,0
	710,11

	ИТОГО:
	600,0
	3039,0

Заместитель главы Карталинского муниципального района

 Е.В.Вашкевич»